

# WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP  
w Polanicy – Zdroju



nr 35 (515) 26.11.2023 r.

## W numerze:

UROCZYŚĆ  
JEZUSA CHRYSYTA,  
KRÓLA WSZECHŚWIATA

Chrystus Wodzem,  
Królem, Chrystus,  
Władcą nam!

Chrystus  
Chrystus

Redakcja

Kącik biblijny

Komunikat z 396. Zebrania  
Plenarnego KEP

Jubileuszowy Akt przyjęcia  
Jezusa Chrystusa za Króla  
i Pana

Ogłoszenia duszpasterskie

Intencje mszalne





## Czytanie z Księgi proroka Ezechiela

**Ez 34, 11-12. 15-17**

Tak mówi Pan Bóg: «Oto Ja sam będę szukał moich owiec i będę sprawował nad nimi pieczę. Jak pasterz dokonuje przeglądu swojej trzody, gdy znajdzie się wśród rozproszonych owiec, tak Ja dokonam przeglądu moich owiec i uwolnię je ze wszystkich miejsc, dokąd się rozproszyły w dni ciemne i mroczne. Ja sam będę pastł moje owce i Ja sam będę je układał na legowisku» – mówi Pan Bóg. «Zagubioną odszukam, zabłąkaną sprowadzę z powrotem, skaleczoną opatrzę, chorą umocnię, a tłustą i mocną będę ochraniał. Będę pastł sprawiedliwie». Do was zaś, owce moje, tak mówi Pan Bóg: «Oto Ja osądzę poszczególne owce, barany i kozły».

## Pan mym pasterzem, nie brak mi niczego

**Ps 23**

Pan jest moim pasterzem, \*  
niczego mi nie braknie,  
pozwała mi leżeć \*  
na zielonych pastwiskach.

Prowadzi mnie nad wody, gdzie  
mogę odpocząć, \*  
orzeźwia moją duszę.  
Wiedzie mnie po właściwych ścieżkach \*  
przez wzgląd na swoją chwałę.

Stół dla mnie zastawiasz \*  
na oczach mych wrogów.  
Namaszczasz mi głowę olejkami,  
\*

kielich mój pełny po brzegi.

Dobroć i łaska pójdą w ślad za mną \*  
przez wszystkie dni życia  
i zamieszkać w domu Pana \*  
po najdłuższe czasy.

## Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Pawła Apostoła do Koryntian

**1 Kor 15, 20-26. 28**

Bracia: Chrystus zmartwychwstał jako pierwociny spośród tych, co pomarli. Ponieważ bowiem przez człowieka przyszła śmierć, przez Człowieka też dokona się zmartwychwstanie. I jak w Adamie wszyscy umierają, tak też w Chrystusie wszyscy będą ożywieni, lecz każdy według własnej kolejności: Chrystus jako pierwociny, potem ci, co należą do Chrystusa, w czasie Jego przyjścia. Wreszcie nastąpi koniec, gdy przekaże królowanie Bogu i Ojcu i gdy pokona wszelką Zwierzchność, Władzę i Moc. Trzeba bowiem, ażeby królował, «aż położy wszystkich nieprzyjaciół pod swoje stopy». Jako ostatni wróg zostanie pokonana śmierć. A gdy już wszystko zostanie Mu poddane, wtedy i sam Syn zostanie poddany Temu, który Synowi poddał wszystko, aby Bóg był wszystkim we wszystkich Alleluja, alleluja, alleluja Błogostawiony, który przybywa w imię Pańskie. Błogostawione Jego królestwo, które nadchodzi.

**Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza**  
**Mt 25, 31-46**

Jezus powiedział do swoich uczniów: „Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale, a z Nim wszyscy aniołowie, wtedy zasiądzie na swoim tronie pełnym chwały. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, a On oddzieli jednych ludzi od drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów. Owce postawi po prawej, a kozły po swojej lewej stronie. Wtedy odezwie się Król do tych po prawej stronie: „Pójdźcie, błogosławieni u Ojca mego, weźcie w posiadanie królestwo, przygotowane dla was od założenia świata!

Bo byłem głodny, a daliście Mi jeść;

byłem spragniony, a daliście Mi pić;

byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie;

byłem nagi, a przyodzialiście Mnie;

byłem chory, a odwiedziliście Mnie;

byłem w więzieniu, a przyszliście do Mnie”.

Wówczas zapytają sprawiedliwi: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym i nakarmiliśmy Cię? Albo spragnionym i daliśmy Ci pić? Kiedy widzieliśmy Cię przybyszem i przyjęliśmy Cię, lub nagim i przyodzialiśmy Cię? Kiedy widzieliśmy Cię chorym lub w więzieniu i przyszliśmy do Ciebie?” A Król im odpowie: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie uczynili-

ście”. Wtedy odezwie się i do tych po lewej stronie: „Idźcie precz ode Mnie, przekleci, w ogień wieczny, przygotowany diabłu i jego aniołom!

Bo byłem głodny, a nie daliście Mi jeść;

byłem spragniony, a nie daliście Mi pić;

byłem przybyszem, a nie przyjęliście Mnie;

byłem nagi, a nie przyodzialiście Mnie;

byłem chory i w więzieniu, a nie odwiedziliście Mnie”.

Wówczas zapytają i ci: „Panie, kiedy widzieliśmy Cię głodnym albo spragnionym, albo przybyszem, albo nagim, kiedy chorym albo w więzieniu, a nie usłużyliśmy Tobie?”

Wtedy odpowie im: „Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, czego



*nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, tego i Mnie nie uczyniliście”. I pójdą ci na wieczną karę, sprawiedliwi zaś do życia wiecznego».*

Drodzy bracia i siostry! Kto chce zrozumieć królowanie Chrystusa, musi odłożyć na bok reguły ludzkiej logiki i zdać się na logikę wiary. Nie jest On podobny do żadnego ziemskiego monarchy. To Władca, który poddaje się całkowicie woli swojego Ojca i bez reszty poświęca się sprawie Jego królestwa. Istotę swojego panowania Chrystus wyraża w słowach: „Syn Człowieczy nie przyszedł po to, aby Mu służono, lecz aby służyć”. Nie poprzestaje jednak na słowach, lecz autentycznie nagina kark pod jarzmo, nadstawia karku, oddaje swoje życie za zbawienie świata. Jego potęgą jest miłość. Jezus króluje zwłaszcza tym, którzy potrzebują miłości, utożsamia się z głodnymi i spragnionymi, obcymi i bezdomnymi, nagimi, chorymi i uwięzionymi. Jego „poddanymi” są ludzie zepchnięci na dno, na margines rzeczywistości, odrzuceni przez świat jako niepotrzebni, źli czy po prostu inni.

W świecie ludzi wiecznie nienasyconych, nastawionych wyłącznie na konsumpcję Jezus daje swoje Ciało jako prawdziwy pokarm, staje się chlebem dającym życie wieczne.

W świecie, w którym ludzie się upijają i odurzają, by zapomnieć o swoim pogmatwanym i sfuszowanym życiu, Jezus daje swoją Krew jako prawdziwy napój, a z Jego otwartego serca wypływa źródło wszelkiej pociechy.

W świecie, który nienawidzi obcych, gdzie człowiek człowieko-

wi wrogiem, Jezus wyciąga do człowieka swoją rękę ponad wszelkimi granicami i podziąłami.

W świecie, w którym tak wielu ludzi nie ma dachu nad głową, Jezus jest Słowem, które ciałem się stało i zamieszkało między nami.

W świecie, w którym ludzie bezlitośnie odsłaniają cudze słabości, by zakryć przy tym własne, w świecie, w którym ludzie wzajemnie odzierają się z godności, Jezus pozwala się obnażyć, zabrać sobie ostatnią koszulę i rzucić o nią losy.

W świecie ludzi poranionych i nękanych przez rozmaite choroby Jezus jest miłosiernym Samarytaninem, który wzrusza się dogłębnie cierpieniem i leczy rany.

W świecie ludzi przywiązanych do dóbr materialnych, własnych upodobań, zniewolonych nałogami i grzechem, Jezus głosi wyzwolenie więźniom.

Tak oto Jezus sprawuje swoje królewskie rządy. Chce nam pokazać, że Jego miłość jest silniejsza od zła, które sobie wzajemnie wyrządzamy. Naszej nędzy przeciwstawia swoje miłosierdzie. To właśnie bezgraniczna miłość okazana światu czyni Go Królem, sercem całej stworzonej rzeczywistości. Jeśli nosimy Go w sercu jako Króla królujących i Pana panujących, jeśli kierujemy się w życiu miłością, to On w dniu Sądu postawi nas po swojej prawej stronie i powie nam: „Pójdźcie, błogosławieni Ojca mojego, weźmijcie w posiadanie królestwo, przygotowane wam od założenia świata ... Bo wszystko co uczyniliście jednemu z tych braci moich najmniejszych, mnieście uczynili”.



1. W Zebraniu Plenarnym po raz pierwszy uczestniczył Nuncjusz Apostolski abp Antonio Guido Filipazzi, który 5 października podjął swoje obowiązki w Warszawie. Zwracając się do biskupów wyraził radość ze spotkania z Konferencją Episkopatu „w domu i pod spojrzeniem Królowej Polski”. Przekazując na ręce przewodniczącego KEP abp. Stanisława Gądeckiego listy uwierzytelniające, pozdrowienia i błogosławieństwo Ojca Świętego Franciszka, podzielił się swoim dotychczasowym doświadczeniem w posłudze dyplomatycznej Stolicy Apostolskiej.

2. Biskupi wysłuchali obszernej relacji delegacji Konferencji Episkopatu Polski z pierwszej rzymskiej sesji XVI Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu Biskupów. W jedności z Papieżem Franciszkiem, postrzegają oni Synod jako ważne narzędzie odnowy Kościoła służące skuteczniejszemu wypełnianiu jego misji. Podkreślali nie tylko wielkie znaczenie dyskursu teologicznego nad synodalnością, ale także jego praktycznych i konkretnych implikacji w życiu wspólnot kościelnych. Konferencja Episkopatu Polski podejmie refleksję nad dokumentem „Kościół Synodalny w misji” i będzie ją inicjować na różnych poziomach Kościoła w Polsce, zapra-

## KOMUNIKAT

396. ZEBRANIE PLENARNE  
KONFERENCJI EPISKOPATU POLSKI



szając do niej wszystkich ochrzczonych. Refleksji tej powinno towarzyszyć tworzenie synodalnego stylu i kultury życia wszystkich wspólnot, od parafii poczynając, tak by stały się miejscem dawania świadectwa wiary i życia w komunii z Bogiem i ludźmi. Biskupi zachęcają wszystkich do uważnego zapoznania się z tym dokumentem, a także do praktykowania synodalności na wszystkich poziomach życia kościelnego. Jej cechą charakterystyczną jest wspólnotowe rozważanie tego, co Duch Święty przekazuje Kościołowi.

3. Z wielkim niepokojem biskupi przyglądają się trudnej sytuacji w wielu miejscach świata, zwłaszcza tam, gdzie toczą się wojny. Bólem napętnia nas eskalacja konfliktu w Ziemi Świętej. Konflikt ten, w tak krótkim czasie, spowodował śmierć tysięcy ludzi, w tym kobiet i dzieci. Wszystkich dotkniętych skutkami wojen i konfliktów biskupi wspierają

modlitwą i wołaniem do Boga o nastanie pokoju. Modlą się także za umęczony naród ukraiński. Dziękują wszystkim katolickim organizacjom pomocowym, zwłaszcza Caritas, za nieustanne humanitarne wsparcie najsłabszych i najbardziej cierpiących.

4. W pierwszą niedzielę Adwentu Kościół w Polsce rozpoczyna realizację nowego programu duszpasterskiego „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła”. Stanowi on odpowiedź na wskazaną przez Synod potrzebę ożywiania w Kościele wymiaru wspólnotowego oraz wezwanie do osobistego udziału w życiu i misji Kościoła. Biskupi zachęcają duszpasterzy i wiernych do realizacji tych celów poprzez synodalne „podążanie razem” i odważne wzięcie odpowiedzialności za Kościół.
5. Biskupi zapoznali się ze stanem przygotowań do zapowiedzianego przez Papieża Franciszka Roku Jubileuszowego 2025. To wyjątkowy dar łaski, związany z przebaczeniem grzechów i łaską odpustu. Jego szczególnymi wymiarami będą pielgrzymki do Rzymu, przejście przez otwarte Drzwi Święte oraz oddanie czci relikwiom Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Rok 2024 będzie poświęcony modlitwie w intencji tego ważnego wydarzenia. W tym duchu Komisja Duszpasterstwa KEP rozpoczęła prace nad programem duszpasterskim Kościoła w Polsce na lata 2024/2025.
6. Podejmując dyskusję na temat ochrony małoletnich i bezbronnych, biskupi zapoznali się z zadaniami wynikającymi

- z wejścia w życie nowej ustawy, której celem jest wzmocnienie prawnej ochrony dzieci przed przemocą. Będzie ona dotyczyć również działalności instytucji prowadzonych przez Kościół. Jej rezultatem jest Krajowy Plan Działania na rzecz ochrony dzieci przed przemocą i przestępstwami na tle seksualnym. O opracowanie ogólnonarodowej strategii ochrony dzieci w Polsce Konferencja Episkopatu Polski upominała się już od dawna. Biskupi zapoznali się również ze stanem prac nad rozpoczęciem działania przez kościelny zespół niezależnych ekspertów, którego celem ma być zbadanie dramatu wykorzystywania seksualnego małoletnich w Kościele w Polsce. Prace te koordynuje specjalny zespół powołany przy Delegacie KEP ds. ochrony dzieci i młodzieży. W odpowiedzi na wystosowane przez KEP w czerwcu br. zaproszenie do zakonów męskich i żeńskich w Polsce, został on poszerzony o przedstawicieli życia konsekrowanego. W takim składzie aktualnie opracowuje cele działalności kościelnego zespołu ekspertów, które będą wyznaczały jego kompetencje i konkretny zakres działań.
7. W Zebraniu Plenarnym wzięli udział goście z zagranicy. Pośród nich m.in. ks. prof. Thomas Schwartz, prezydent niemieckiej Fundacji Renovabis, która w tym roku świętuje 30-lecie swojego istnienia. Przez ten czas fundacja wspierała finansowo liczne projekty Kościoła katolickiego w Europie Centralnej i Wschodniej. Bi-

- skupi wyrazili ogromną wdzięczność za wielowymiarowe wsparcie polskich inicjatyw pozwalających na rozwój duszpasterstw, formacji kapłańskiej czy też akcji społecznych. Dzięki tej pomocy polscy kapłani i siostry zakonne mogą pracować duszpastersko na Wschodzie.
8. Biskupi wysłuchali również przemówienia abp. Emilio Nappa, prezydenta Papieskich Dzieł Misyjnych, który podziękował Kościołowi w Polsce za współpracę i wsparcie tej organizacji w realizowanych przez nią projektach pomocy młodym i ubogim wspólnotom Kościoła. Wyraził szczególną wdzięczność wszystkim Polakom za pomoc Ukraińcom od chwili wybuchu wojny, zwłaszcza za serdeczne przyjęcie w swoich domach najbardziej potrzebujących z terenów ogarniętych walkami. Abp Nappa zaapelował, by misja ewangelizacyjna Kościoła stała się priorytetem wszystkich wspólnot lokalnych.
9. W kontekście niedawnej beatyfikacji i odbywającej się peregrynacji relikwii Rodziny Ulmów, biskupi wzywają do obrony życia ludzkiego i wartości rodziny. Ponadto, w trosce o dobro rodzin, a także właściwie rozumiany wypoczynek dla ogółu społeczeństwa, apelują o to, by niedziela pozostała dniem wolnym od pracy, dającym wszystkim możliwość świętowania, a wiernym przeżywania jej jako Dnia Pańskiego, zgodnie z przykazaniem Dekalogu.
- Za wstawiennictwem Matki Bożej Jasnogórskiej, Królowej Polski, biskupi polecają Bogu wszystkie sprawy Kościoła i Ojczyzny oraz udzielają pasterskiego błogosławieństwa.

*Podpisali*  
*pasterze Kościoła katolickiego*  
*w Polsce obecni na 396.*  
*Zebraniu Plenarnym Konferencji*  
*Episkopatu Polski.*  
*Jasna Góra,*  
*21 listopada 2023 roku*

## *Jubileuszowy Akt przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana*

Nieśmiertelny Królu Wieków, Panie Jezu Chryste, nasz Boże i Zbawicielu! W Roku Jubileuszowym 1050-lecia Chrztu Polski, w roku Nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia, oto my, Polacy, stajemy przed Tobą [wraz ze swymi władzami duchownymi i świeckimi], by uznać Twoje Panowanie, poddać się Twemu Prawu, zawierzyć i poświęcić Tobie naszą Ojczyznę i cały Naród. Wyznajemy wobec nieba i ziemi,

że Twego królowania nam potrzeba. Wyznajemy, że Ty jeden masz do nas święte i nigdy niewygasłe prawa. Dlatego z pokorą chyląc swe czoła przed Tobą, Królem Wszechświata, uznajemy Twe Panowanie nad Polską i całym naszym Narodem, żyjącym w Ojczyźnie i w świecie. Pragnąc uwielbić majestat Twej potęgi i chwały, z wielką wiarą i miłością wołamy: **Króluj nam Chryste!**

W naszych sercach – **Krółuj nam Chryste!**  
W naszych rodzinach – **Krółuj nam Chryste!**  
W naszych parafiach – **Krółuj nam Chryste!**  
W naszych szkołach i uczelniach – **Krółuj nam Chryste!**  
W środkach społecznej komunikacji – **Krółuj nam Chryste!**  
W naszych urzędach, miejscach pracy, służby i odpoczynku – **Krółuj nam Chryste!**  
W naszych miastach i wioskach – **Krółuj nam Chryste!**  
W całym Narodzie i Państwie Polskim – **Krółuj nam Chryste!**

Błogosławimy Cię i dziękujemy Ci Panie Jezu Chryste:  
Za niezgłębianą Miłość Twojego Najświętszego Serca – **Chryste nasz Królu, dziękujemy!**  
Za łaskę chrztu świętego i przymerze z naszym Narodem zawarte przed wiekami – **Chryste nasz Królu, dziękujemy!**  
Za macierzyńską i królewską obecność Maryi w naszych dziejach – **Chryste nasz Królu, dziękujemy!**  
Za Twoje wielkie Miłosierdzie okazywane nam stale – **Chryste nasz Królu, dziękujemy!**  
Za Twą wierność mimo naszych zdrad i słabości – **Chryste nasz Królu, dziękujemy!**

Świadomi naszych win i zniewag zadanych Twemu Sercu przepraszamy za wszelkie nasze grzechy, a zwłaszcza za odwracanie się od wiary świętej, za brak miłości względem Ciebie i bliźnich. Przepraszamy Cię za narodowe grzechy społeczne, za wszelkie wady, nałogi i zniewolenia. Wyrzekamy się złego ducha i wszystkich jego



spraw.  
Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu i Twemu Prawu. Zobowiązujemy się porządkować całe nasze życie osobiste, rodzinne i narodowe według Twego prawa: Przyrzekamy bronić Twojej świętej czci, głosić Twą królewską chwałę – **Chryste nasz Królu, przyrzekamy!**  
Przyrzekamy pełnić Twoją wolę i strzec prawości naszych sumień – **Chryste nasz Królu, przyrzekamy!**  
Przyrzekamy troszczyć się o świętość naszych rodzin i chrześcijańskie wychowanie dzieci – **Chryste nasz Królu, przyrzekamy!**  
Przyrzekamy budować Twoje królestwo i bronić go w naszym narodzie – **Chryste nasz Królu, przyrzekamy!**  
Przyrzekamy czynnie angażować się w życie Kościoła i strzec jego praw – **Chryste nasz Królu,**



## przrzekamy!

Jedyny Władco państw, narodów i całego stworzenia, Królu królów i Panie panujących! Zawierzamy Ci Państwo Polskie i rządzących Polską. Spraw, aby wszystkie podmioty władzy sprawowały rządę sprawiedliwie i stanowiły prawa zgodne z Prawami Twoimi.

Chryste Królu, z ufnością zawierzamy Twemu Miłosierdziu wszystko, co Polskę stanowi, a zwłaszcza tych członków Narodu, którzy nie podążają Twymi drogami. Obdarz ich swą łaską, oświeć mocą Ducha Świętego i wszystkich nas doprowadź do wiecznej jedności z Ojcem.

W imię miłości bratniej zawieramy Tobie wszystkie narody świata, a zwłaszcza te, które stały się sprawcami naszego polskiego krzyża. Spraw, by rozpoznały w Tobie swego prawowitego Pana i Króla i wykorzystały czas dany im przez Ojca na dobrowolne pod-

danie się Twojemu panowaniu. Panie Jezu Chryste, Królu naszych serc, racz uczynić serca nasze na wzór Najświętszego Serca Twego.

Niech Twój Święty Duch zstąpi i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi. Niech wspiera nas w realizacji zobowiązań płynących z tego narodowego aktu, chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia.

W Niepokalanym Sercu Maryi składamy nasze postanowienia i zobowiązania. Matczynej opiece Królowej Polski i wstawiennictwu świętych Patronów naszej Ojczyzny wszyscy się powierzamy.

Króluj nam Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie – na większą chwałę Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi. Spraw, aby naszą Ojczyznę i świat cały objęło Twe Królestwo: królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju

## FATIMSKIE POGOTOWIE MODLITEWNE

CODZIENNIE MODLIMY SIĘ

W NADEŚLANYCH DO NAS INTENCJACH,

KTÓRE MOŻNA ZGLASZAĆ NA ADRES:

[sanktuarium@polanicasercanie.pl](mailto:sanktuarium@polanicasercanie.pl)

LUB SMSEM NA NUMER:

508 626 085

SERCANIE BIALI  
SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ  
W POLANICY ZDRÓJ



[www.sanktuarium-fatimskie.pl](http://www.sanktuarium-fatimskie.pl)

# ROZEMNAJ POWOŁANIE

## KALENDARIUM 2023/2024

LISTOPAD	10-12.11.2023	Dni skupienia w Świdnicy
GRUDZIĘŃ	01-02.12.2023	DRP w Janowicach Wielkich
STYCZEŃ	25-26.01.2024	Rekolekcje w seminarium
LUTY	23-24.02.2024	DRP w Świerkach
MARZEC	15-17.03.2024	Dni skupienia w Świdnicy
KWIECIEŃ	12-13.04.2024	DRP w Karpaczu
CZERWIEC	14-15.06.2024	DRP w Świeradowie



### KONTAKT:

ks. Piotr Gołuch, tel. 881 088 481, [ksiadzpiotr@mt1344.pl](mailto:ksiadzpiotr@mt1344.pl)  
ks. Tomasz Metelica, tel. 880 644 402, [metelica86@gmail.com](mailto:metelica86@gmail.com)

Aktualne informacje i szczegóły na FB [@mt1344](https://www.facebook.com/mt1344)  
oraz [www.mt1344.pl](http://www.mt1344.pl) lub [www.seminarium.swidnica.pl](http://www.seminarium.swidnica.pl)

Organizatorzy: WSO w Legnicy i Referat Powołań Diecezji Świdnickiej



Diecezja Świdnicka  
Powolań  
Diecezji Świdnickiej



**Kościół katedralny w Świdnicy**  
**2 grudnia (sobota)**  
**godz. 17.00**



***Pierwsze Nieszpory***  
***I Niedzieli Adwentu***  
***z błogosławieństwem wieńca i świec***  
***pod przewodnictwem***  
***Biskupa Świdnickiego Marka Mendyka***

**Zapraszamy na diecezjalne rozpoczęcie  
nowego roku liturgicznego i duszpasterskiego**

*Ogłoszenia duszpasterskie*

*26 listopada 2023 roku*  
*Uroczystość Chrystusa Króla*

1. Uroczystość Chrystusa Króla kończy rok liturgiczny.
2. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach w naszym kościele, których porządek jest wywieśszony w kruchcie świątyni.
3. W tym tygodniu przypada **I piątek, I sobota** miesiąca. Okazja do spowiedzi świętej będzie w **piątek** od g. 16.00 do g. 17.00.
4. W **sobotę** odwiedziny chorych od g. 9.00.
5. W przyszłą **niedzielę** rozpoczniemy Adwent, czas oczekiwania na przyjście Pana.
6. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy.
7. Solenizantom oraz jubilatom tygodnia życzymy wielu Bożych łask.

## *Intencje Mszalne 27 listopada - 3 grudnia 2023 r.*

### **PONIEDZIAŁEK 27.11.2023**

**godz. 07:00** – Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świętego i opiekę Matki Bożej dla Jolanty

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo, światło Ducha Świętego, potrzebne łaski, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla ks. Mariusza Pastuszyńskiego w dniu urodzin

### **WTOREK 28.11.2023**

**godz. 07:00** – + mąż Stefan w 19 rocznicę śmierci, ++ rodzice z obu stron

**godz. 17:00** – ++ pracownicy

### **ŚRODA 29.11.2023**

**godz. 07:00** – + Szymon

**godz. 17:00** – ++ z całej rodziny

### **CZWARTEK 30.11.2023 ŚWIĘTO ŚW. ANDRZEJA APOSTOŁA**

**godz. 07:00** – + Halina SOKOŁOWSKA

**godz. 17:00** – ++ s. Pia, s. Szczęsna, ++ Członkinie Modlitewnej Grupy św. Józefa, ++ Siostry Józefitki, + ks. Antoni KOPACZ

### **PIĄTEK 01.12.2023**

**godz. 07:00** – + Emilia GRUSZCZYŃSKA

**godz. 17:00** – ++ Wynagradzająca NSPJ za grzechy i zniewagi poczynione przez ludzi

### **SOBOTA 02.12.2023**

**godz. 07:00** – + Bogdan w 1 rocznicę śmierci

**godz. 17:00** – Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi

### **I NIEDZIELA ADWENTU 03.12.2023**

**godz. 08:30** – + Marianna SOŁTAN (f) w rocznicę śmierci, ++ Wiesława (f) i Zbigniew KOSTEK, ++ z rodziny

**godz. 10:00** – ++ rodzice Rozalia i Ludwik w 82 rocznicę śmierci, ++ dziadkowie: Aniela, Stefan, Jan, Marianna, ++ z rodziny

**godz. 11:30** – ++ Adrian, Ewa, Andrzej TROJANOWSCY, ++ z rodzin PĄCZKÓW

**godz. 17:00** – + Joanna WYCZAŁEK w 3 rocznicę śmierci



Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, [www.parafiapolanica.pl](http://www.parafiapolanica.pl)